PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO DE ATA. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº 86/2018, PROCESSO Nº
105/2018. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze)
meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Materiais Médico Hospitalares, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Monte Carmelo, com reserva de Itens para participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual.
Empresas: a) Ata RP n° 171/2018: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ:
03.945.035/0001-91; Valor: R$ 301.448,90. b) Ata RP n° 172/2018: Cirúrgica Pinheiro
Ltda, CNPJ: 65.237.851/0001-06; Valor: R$ 251.767,64. c) Ata RP n° 173/2018: Equipar
Médico e Hospitalar Ltda, CNPJ: 25.725.813/0001-70; Valor: R$ 134.085,10. d) Ata RP n°
174/2018:  IBF – Industria Brasileira de Filmes S/A, CNPJ: 33.255.787/0001-91; Valor: R$
49.792,00. e) Ata RP n° 175/2018: Medlevensohn Comércio e Representações de
Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 05.343.029/0001-90; Valor: R$ 368.530,00. f) Ata RP
n° 176/2018:  Pró-Remédios Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos Eireli
– ME, CNPJ: 05.159.591/0001-68; Valor: R$ 231.735,10. g) Ata RP n° 177/2018:
Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 12.927.876/0001-67; Valor: R$ 102.289,00.
Valor Global: R$ 1.439.647,74. Data: 14/12/2018. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário
Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o Resultado
da Habilitação do Processo nº 105/2018, modalidade Pregão SRP nº 86/2018 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda;
Cirúrgica Pinheiro Ltda; Equipar Médico e Hospitalar Ltda; IBF – Industria Brasileira de
Filmes S/A; Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda;
Pró-Remédios Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos Eireli – ME;
Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda. Data: 12/12/2018. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da Fazenda
torna pública a Homologação do Processo nº. 105/2018, modalidade Pregão SRP nº
86/2018 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas: Acácia Comércio de
Medicamentos Ltda; Cirúrgica Pinheiro Ltda; Equipar Médico e Hospitalar Ltda; IBF –
Industria Brasileira de Filmes S/A; Medlevensohn Comércio e Representações de
Produtos Hospitalares Ltda; Pró-Remédios Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e
Cosméticos Eireli – ME; Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda. Data: 13/12/2018. Paulo
Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de Fazenda.